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توضیحات امیرعبداللهیان در مورد 
حج عمره

در  است  قرار  گفت:  خارجه  امور  وزیر 
عربستان،  خارجه  وزیر  با  تلفنی  گفت وگوی 
آخرین وضعیت از سرگیری عمره را را بررسی 

کنیم.
حسین امیرعبداللهیان صبح دیروز - چهارشنبه 
هیئت  جلسه  حاشیه  ۱۴۰۲-  در  بهمن   ۱۱
وزیر  با  کرد:  اظهار  در جمع خبرنگاران  دولت 
مربوط  فنی  بحث های  روی  عربستان  خارجه 
که  چرا  داشتیم  را  توافق هایی  هواپیمایی  به 
موافقت نامه بین دو سازمان هواپیمایی ایران و 
عربستان با توجه به ۷، ۸ سالی که حج عمره 

متوقف شده بود زمانش سپری شده بود.
وی ادامه داد: در توافقات بحث های فنی برای 
ازسرگیری پروازها بر مبنای توافق جدید وجود 
در  بود.  فنی  موضوع  مهم ترین  این  داشت. 
روزهای گذشته یک هیات از وزارت امور خارجه 
و سازمان هواپیمایی عربستان سعودی آمدند و 
طبق روال متعارفی که دارند مباحث فنی خود را 

تکمیل کردند.
امیرعبداللهیان با بیان اینکه امروز قرار است 
من با همتای سعودی خودم گفت وگوی تلفنی 
داشته باشم، افزود: قرار است در این گفت وگو 
آخرین وضعیت را با هم بررسی کنیم. مقامات 
عربستان به صراحت به ما گفتند که در خصوص 
حل این مشکل فنی دستورات لازم داده شده و 
قرار است کار در مسیر درست خود پیش برود.

وی همچنین در زمینه تعمیق روابط با پاکستان 
گفت: در پاکستان گفت وگوهای بسیار خوبی با 
مقامات عالیرتبه این کشور داریم. در چند روز 
آینده در کشور همسایه ما پاکستان انتخابات 
همکاری های  مباحث  ما  برای  می شود.  برگزار 
بازارچه ها و مناطق  اقتصادی، تجاری، توسعه 
مرزی بسیار مهم است. رویکرد اساسی ما این 
است که مرزهایی که سال ها تروریست ها در 
کنار آن مستقر هستند به مرزهای تجاری، صلح 

و دوستی تبدیل شود.

تقدیم استوارنامه سفیر جدید ایران 
به رئیس جمهور چین

سفیر ایران در پکن استوارنامه خود را تقدیم 
رئیس جمهور چین کرد.

ایران در چین در در  محسن بختیار، سفیر 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت:  در آستانه سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی  ایران و عید بهاره  چین، 
در مراسمی رسمی که در تالار بزرگ مردم در 
شهر پکن برگزار شد، طی دیدار با رئیس جمهور 
ریاست  گرم  سلام  ابلاغ  ضمن  چین،  محترم 
محترم جمهوری اسلامی ایران، اصل استوارنامه 

خود را به وی تسلیم کردم.

واکنش ایران به کشف ۳۰ جسد 
تیرباران شده فلسطینی در بیت لاهیا

ایران تاکید کرد: در  سخنگوی وزارت خارجه 
تابلوی تلخ غزه، مخاطب جهانی شاهد زوال و 

فروپاشی اخلاقی غرب است.
کشف  از  ویدئویی  انتشر  با  کنعانی  ناصر 
توسط  که  فلسطینی   ۳۰ به  نزدیک  اجساد 
صفحه  در  بودند  شده  تیرباران  اشغالگران 
از  بسیاری  اجساد  نوشت:  ایکس  اجتماعی 
زباله  و  آوار  میان  در  فلسطینی  غیرنظامیان 
در شمال غزه کشف شده است که نیروهای 
اشغالگر اسرائیل دست و چشم آنها را بسته 
و سپس آنها را اعدام کرده اند. در تابلوی تلخ 
غزه، مخاطب جهانی شاهد زوال و فروپاشی 

اخلاقی غرب است.
شهروندان و سازمان های امداد و نجات غزه 
توسط  که  را  فلسطینی   ۳۰ به  نزدیک  اجساد 
اشغالگران تیرباران شده بودند، در زیر توده ای از 
آوار، ماسه و زباله در شهر بیت لاهیا در شمال 

نوار غزه پیدا کردند.
کیسه های  در  اجساد  که  گفتند  فعالان 
پلاستیکی مشکی، با دست و چشم بسته در 

جنایتی هولناک پیدا شدند.

عربستان مذاکرات دفاعی با آمریکا 
را از سر گرفته است

که  داد  گزارش  منابع  از  نقل  به  بلومبرگ 
عربستان پس از تشدید درگیری فلسطین و رژیم 
صهیونیستی مذاکرات با آمریکا را برای برقراری 

روابط دفاعی نزدیک تر از سر گرفته است.
از  نقل  به  خبرگزاری  این  ایسنا،  گزارش  به 
منابعی خبر داد: عربستان پس از آغاز جنگ 
بین اسرائیل و حماس در اوایل اکتبر، مذاکرات 
با آمریکا را برای برقراری روابط دفاعی نزدیک تر از 

سر گرفته است.
جاری  ماه  اوایل  در  افزود:  خبرگزاری  این 
در اردوگاه زمستانی در العلا، در شمال غربی 
و  سلمان  بن  محمد  ولیعهد  بین  عربستان، 
گفت وگوهایی  آمریکا  سنای  مجلس  اعضای 
کار  دستور  که  گفتند  آنها  و  گرفت  صورت 
شامل احیای مذاکرات قبلی برای نتیجه گیری 
حول یک توافق دفاعی است که شامل عادی 
نیز  اسرائیل  و  عربستان  بین  روابط  سازی 

می شد.
سفیر عربستان سعودی در انگلیس اعلام کرد 
که این کشور علاقه مند به عادی سازی روابط با 
رژیم صهیونیستی پس از جنگ غزه است، اما 
باید به تشکیل کشور فلسطین  هرگونه توافق 

منجر شود.
نیز  اشغالگر  دولت  انرژی  وزیر  کوهن،  الی 
در این باره گفته است که عادی سازی روابط 
اگر  »حتی  است  ممکن  سعودی  عربستان  با 
کشور  تشکیل  سوی  به  حرکت  از  اسرائیل 

فلسطین امتناع کند«.
از طرفی فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه 
عربستان سعودی، بار دیگر بر ادعای کشورش 
رژیم  با  روابط  سازی  عادی  اینکه  بر  مبنی 
برای  بلندمدت  حل  راه  »بدون  صهیونیستی 
مساله فلسطین« صورت نخواهد گرفت، تاکید 

کرد. 
از  آمریکا پیش  بلینکن، وزیر خارجه  آنتونی 
این به بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر و کابینه 
نظامی اشغالگران اطمینان داده بود که محمد 
بن سلمان، ولیعهد سعودی عادی سازی روابط 

را جدای از راه حل ۲ کشوری نمی پذیرد.

حمله حزب الله لبنان به سربازان 
رژیم صهیونیستی 

حزب الله لبنان اعلام کرد تجمع سربازان رژیم 
صهیونیستی را در جنوب لبنان هدف قرار داد.

لبنان  اسلامی  مقاومت  ایسنا،  گزارش  به 
در  مقاومت  مبارزان  کرد:  اعلام  بیانیه ای  در 
راستای حمایت از ملت پایدار فلسطین در غزه و 
پشتیبانی از مقاومت جسور فلسطین، با موشک 
تجمع سربازان ارتش رژیم صهیونیستی را در 
منطقه تله الطیحات در جنوب لبنان هدف قرار 

دادند که منجر به تلفاتی در میان آن ها شد.
همچنین ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد 
راکت هایی از لبنان به مناطقی در نزدیکی المناره 
اما  علیا شلیک شد،  الجلیل  یووال در  و کفار 

تلفاتی نداشت.
پیش از این روزنامه یدیعوت آحارونوت نوشت 
ارتش رژیم صهیونیستی تصمیم گرفته نیروهای 
مستقر در مناطق مجاور مرزهای لبنان را کاهش 
دهد و تیم های امنیتی محلی تعامل با حوادث 
عهده  بر  را  لبنان  با  مرزی  مناطق  در  امنیتی 

خواهند گرفت.
از زمان شروع عملیات طوفان الاقصی مقاومت 
فلسطین علیه رژیم صهیونیستی مرزهای لبنان و 
اراضی اشغالی نیز شاهد تبادل آتش میان حزب 

الله لبنان و ارتش این رژیم است.
رژیم  الاقصی  طوفان  عملیات  دنبال  به 
صهیونیستی جنگ غزه را آغاز کرد که به شهادت 
بیش از ۲۶ هزار فلسطینی و مجروح شدن بیش 

از ۶۵ هزار تن دیگر منجر شده است.

روز  اردن  در  آمریکا  نظامی  پایگاه  آنکه  از  پس 
که  گرفت  قرار  پهپادی  یک شنبه هدف یک حمله 
در نتیجه آن سه سرباز آمریکایی کشته و ده ها نفر 
و صاحب نظران  قانونگذاران  برخی  مجروح شدند، 
در آمریکا با ادعای اینکه ایران پشت این حمله قرار 
دارد از جو بایدن، رئیس جمهور خود خواسته اند تا 
در پاسخ خود به این حمله ایران را نیز در لیست 

اهدافش قرار دهد.
بنابر گزارش شبکه ام اس ان بی سی، جو بایدن روز 
سه شنبه گفت که درباره چگونگی پاسخ آمریکا به 
هرچند  است.  گرفته  تصمیم  یک شنبه  روز  حمله 
هنوز مشخص نیست که این پاسخ به چه نحوی 
نظامی  اقدام  هرگونه  اینکه  تصور  اما  بود  خواهد 
ایالات متحده گسترده تر از حملات واشنگتن علیه 
سایت های شبه نظامیان عراقی و سوری در سه ماه 

گذشته باشد، دور از ذهن نیست.
این رسانه آمریکایی ادامه داد: این فرضیه وجود 
دارد که اقدام نظامی ایالات متحده آنقدر دردناک 
که  صورتی  همان  به  ایران  سران  که  بود  خواهد 
واشنگتن می خواهد، پاسخ دهند؛ با کنار ایستادن 
و دستور دادن به گروه های مورد حمایت خود در 
خاورمیانه برای توقف حملات بیشتر علیه نیروهای 
آمریکایی و تاسیسات در منطقه اما متأسفانه، این 
یک سناریوی کم احتمال است. واکنش ایران ممکن 
کند. حضور  را مخدوش  واشنگتن  انتظارات  است 
نظامی گسترده واشنگتن در منطقه، در حالی که 
گرفته  نظر  در  قدرت  منبع  یک  عنوان  به  معمولاً 
می شود، ممکن است با ارائه فهرست طولانی اهدافی 

برای حمله ایران، آسیب پذیر هم باشد.
اگر ایران هدف حمله قرار گیرد، این کشور نیز به 
احتمال زیاد گزینه های خود را قبل از پاسخ دادن، 
بررسی می کند و این پاسخ ممکن است فوری نباشد. 
همچنین ممکن است آن چیزی نباشد که رهبران 
آمریکایی پیش بینی می کنند. حدود ۴۵ هزار سرباز 
مدت  برای  باید  خاورمیانه  در  مستقر  آمریکایی 
طولانی در حالت آماده باش قرار گیرند و نیروهای 
آمریکایی در عراق و سوریه که از اواسط اکتبر تاکنون 
بیش از ۱۶۰ بار مورد حمله قرار گرفته اند، در معرض 

بیشترین خطر قرار دارند. 
به گزارش ایسنا، ام اس ان بی سی در ادامه گزارش 
خود به بررسی گزینه های ایران برای پاسخ به هر 
اقدامات  که  نوشت  و  پرداخت  آمریکا  گونه حمله 
تلافی جویانه ایران می تواند از استفاده از موشک های 
بالستیک برای حمله به پایگاه های ایالات متحده در 

عراق و سوریه تا استفاده حزب الله لبنان از ۱۵۰ هزار 
موشکی باشد که می تواند سراسر اسرائیل را هدف 
انجام  با  قبلاً  انصارالله یمن  قرار دهد.   همچنین 
ده ها حمله به کشتی های تجاری در دریای سرخ، 
مختل کردن زنجیره های عرضه جهانی و وادار کردن 
شرکت های بزرگی مانند بریتیش پترولیوم، عزم خود 
داده  است. حتی کشتی های  نشان  مبارزه  برای  را 
جنگی ایالات متحده نیز از موشک های ضد کشتی 

یمن مصون نیستند.
نظامی  اقدام  برای  که  آنهایی  افزود:  شبکه  این 
ایالات متحده علیه ایران فشار می آورند، به اشتباه 
تصور می کنند که تهران لزوماً تحت فشار آمریکا زانو 

می زند. درحالی که رفتار تهران در پنج سال گذشته 
این باور را باطل می کند.

به طور   ۲۰۱۸ سال  در  ترامپ  دولت  که  زمانی 
)برجام(  مشترک  اقدام  جامع  برنامه  از  یک جانبه 
خارج شد و حداکثر فشار را بر اقتصاد ایران وارد کرد، 
سران ایران با افزایش کیفیت و کمیت غنی سازی 
اورانیوم خود و هدف قرار دادن تانکرهای نفت در 
خلیج فارس، آن را تلافی کردند.   پس از اینکه ترامپ 
قاسم سلیمانی  ژنرال  ترور  ژانویه ۲۰۲۰ دستور  در 
)فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران ایران( را صادر 
کرد، ایران با استفاده از موشک های بالستیک یک 
پایگاه آمریکایی در عراق را هدف قرار داد که به طور 

معجزه آسایی، هیچ آمریکایی کشته نشد و زمانی که 
اسرائیل حملات خود را به کشتی های ایرانی در دریا 
افزایش داد، ایران با تعقیب کشتی های متعلق به 

اسرائیل، تاکتیک های اسرائیل را تکرار کرد.
ام اس ان بی سی در پایان تاکید کرد: رئیس جمهور 
بایدن به طور قطع نمی تواند از پاسخ به کشته شدن 
سه سرباز آمریکایی اجتناب کند اما کسانی که به 
او توصیه می کنند مستقیماً دنبال ایران برود، نباید 
نشان  واکنشی  ایران چه  کنند که می دانند  تصور 
که  کنند  تصور  نباید  همچنین  آنها  داد.  خواهد 
پیامدهای واکنش ایران قابل پیش بینی یا مدیریت 

است.

عربستان و کویت بار دیگر در بیانیه ای مشترک ادعاهایی درمورد 
میدان گازی الدره )آرش( مطرح کردند.

به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری رسمی عربستان )واس(، شیخ 
مشعل الاحمد الجابر الصباح، امیر جدید کویت اخیرا به عربستان 
سفر کرد و با مقامات ارشد این کشور از جمله سلمان بن عبدالعزیز، 

پادشاه این کشور دیدار و گفت وگو کرد.
در پایان این سفر دیروز )چهارشنبه( بیانیه مشترکی توسط دو 

کشور صادر شد.
در بخشی از این بیانیه مشترک آمده است: میدان گازی الدره 
)آرش( به طور کامل در مناطق دریایی کویت قرار دارد و این میدان 
ثروتی مشترک تنها میان عربستان و کویت است و ادعای وجود 

حقوق برای طرف دیگر را رد می کنیم.
دو طرف تاکید کردند که ایران را به مذاکره در مورد حق شرقی 
منطقه مذکور با عربستان و کویت به عنوان طرف واحد دعوت می 

کنیم.
بر اساس این گزارش، دو کشور عربستان و کویت پیش از این نیز 

چندین بار این ادعا را مطرح کرده بودند.
پیش از این محمد دهقان، معاون حقوقی ریاست جمهوری ایران 
در گفت وگو با ایسنا درباره اقدامات حقوقی برای حل اختلاف های 
ایران و کویت در میدان گازی آرش، اظهار کرد: میدن گازی آرش 
مشترک است و بخشی از این میدان متعلق به ایران است و ما 
از قبل در آن میدان چاه حفر کرده ایم ولی چاه بسته شده است. 
دولت کویت ادعاهای ناروایی داشته و فکر می کند همه میدان 
متعلق به اوست که این ادعا بی پایه است. قبل از انقلاب، میدان 
گازی آرش را ما کشف کرده ایم و بعد از انقلاب اسلامی، در این 
میدان چاه حفر کرده و حقوق مکتسبی داریم ولی چون مرز دریایی 
ما با کویت روشن نشده است، ادعای کویت این است اول مرز 

دریایی مشخص کنیم و بعد معلوم کنیم کدام بخش های میدان 
آرش به چه کشوری تعلق دارد.

وی در پاسخ به این پرسش که آیا این اختلاف با مذاکره قابل حل 
خواهد بود، تصریح کرد: بله، بهترین راه مذاکره است. وزارت خارجه 
این وظیفه را بر عهده دارد که با مذاکره این مساله را حل کند ولی 
اگر دولت کویت بخواهد از این میدان بهره برداری کند، ما هم بهره 
برداری را با توجه به چاه هایی که حفر کرده یا حفر می کنیم، حتما 
شروع می کنیم. ولی بهتر این است که بهره برداری مشترک و منافع 
مشترک داشته باشیم. اگر عربستان هم با ما مرز مشترک داشته 
باشد، با این کشور هم به برداشت مشترک اعتقاد داریم تا میدان 
تخریب نشود و بیشترین بهره برداری از آن شود. از کویت انتظار 

نداریم که ادعاهای فراتر از حد خودش داشته باشد.
بر  است:  آمده  کویت  و  عربستان  بیانیه  از  دیگری  بخش  در 
ضرورت توقف عملیات نظامی در سرزمین های فلسطین و حمایت 

از غیرنظامیان تاکید می کنیم.
و  دریای سرخ  در  امنیت  اهمیت حفظ  بر  دو طرف همچنین 

خویشتن داری و دوری از تنش تاکید کردند.
عربستان و کویت در بیانیه خود همچنین از تصمیمات دیوان بین 
المللی دادگستری در راستای ممانعت از وقوع جنایت نسل کشی 

در غزه استقبال کردند.

نگرانی رسانه های آمریکایی از تشدید تنش میان تهران و واشنگتن

واکنش ایران قابل پیش بینی نیست
گروه بین الملل - یک شبکه آمریکایی گزارش داد: آنهایی که به رئیس جمهوری بایدن توصیه می کنند در پاسخ خود به حمله به پایگاه آمریکا در اردن ایران 
را نیز هدف قرار دهد، نباید تصور کنند که می دانند تهران چه واکنشی نشان خواهد داد و نباید تصور کنند که پیامدهای واکنش ایران قابل پیش بینی یا 

مدیریت خواهد بود.

تکرار ادعاها درمورد میدان آرشدر بیانیه مشترک عربستان و کویت اعلام شد

 اقدامات 
تلافی جویانه 

ایران می تواند 
از استفاده از 
موشک های 

بالستیک برای 
حمله به پایگاه 

های ایالات 
متحده در 

عراق و سوریه 
تا استفاده 

حزب الله لبنان 
از 150 هزار 

موشکی باشد 
که می تواند 

سراسر اسرائیل 
را هدف قرار 

دهد

حال  در  حالا  همین  اسرائیل  ارتش  گفت:  منطقه  مسائل  کارشناس  یک 
مین گذاری در شمال غزه است تا تشکیلات خودگردان فلسطین نتواند بعد از 

پایان جنگ به بازسازی این منطقه مشغول شود.
حسن هانی زاده، کارشناس مسائل منطقه با اشاره به نشست محرمانه 
ریاض با محوریت آینده غزه اظهار کرد: نشست اخیری که در ریاض برگزار 
و تشکیلات  اردن، مصر  امنیتی عربستان،  ارشد  شد، متشکل از مقامات 
خودگردان فلسطین بود که گفته شده دستور کار آن مربوط به برنامه های 
باید در  را  این نشست  باور من  به  از جنگ غزه می شود.  نظر پس  مورد 
گفت  باید  اساساً  و  دانست  فلسطین  مقاومت  جریان های  راستای حذف 
که دو رویکرد در قبال غزه وجود دارد. نخست اقدامات رژیم صهیونیستی 
است. توجه داشته باشید که ارتش اسرائیل همین حالا در حال مین گذاری 
پایان  از  بعد  نتواند  تا تشکیلات خودگردان فلسطین  در شمال غزه است 
جنگ به بازسازی این منطقه مشغول شود. رویکرد دوم هم این است که 
اگر در نهایت قرار بر بازسازی این منطقه شد، آنها می بایست برای دریافت 
درخواست  تا  کنند  مراجعه  اسرائیل  به  شده  مین گذاری  زمین های  نقشه 

پاکسازی انجام شود.
به گزارش ایلنا، وی ادامه داد: در همین راستا تل آویو هم خواسته های خود را 
در قبال اجرایی شدن این مسالٔه )ارائه نقشه میادین مین( پیش روی تشکیلات 
خودگردان فلسطین قرار خواهد داد. نکته بسیار مهمی که باید مورد نظر قرار 
بگیرد این است که اساساً تشکیلات خودگردان فلسطین به دنبال آن است تا 
با ایجاد ارتباط میان خود با اسرائیل و عربستان و کشورهای عربی مانند مصر 
و اردن بتواند در نهایت جریان های فلسطینی را خلع سلاح کند و فشار را بر 
باید متوجه باشیم که تشکیلات خودگردان  این بین  افزایش دهد. در  آن ها 
فلسطین عملاً یک اهرم است تا در نهایت نقش حماس و جهاد اسلامی در 
پرونده فلسطین کمتر شود؛ چراکه این دو جنبش، پایگاه مردمی مشخص و 
خاص خود را در غزه دارند و همین مسالٔه یک اهرم فشار موثر علیه اسرائیل به 

حساب می آید.
این تحلیلگر مسائل سیاسی تصریح کرد: اگر این دو جنبش از بین بروند یا 
اعتبار آنها و حتی ماهیت حماس و جهاد اسلامی کمرنگ شود بدون شک اوضاع 
بههم خواهد ریخت و روند تحولات به گونه ای دیگر رقم می خورد. از منظر دیگر 

مصر، اردن و حتی عربستان سعودی به دنبال یک راه حل فلسطینی نیستند و 
در این میان آنها غزه را بدون درگیری و مستقل نمی خواهند. از سوی دیگر بحث 
تحویل سلاح حماس و جهاد اسلامی برای مشخص شدن آینده غزه هم مطرح 
است؛ به گونه ای که تشکیلات خودگردان فلسطین اعلام کرده که اگر حماس و 
جهاد اسلامی سلاح های خود را تحویل دهند، می توانند با تشکیلات خودگردان 
ادغام شوند اما در مقابل تمامی مسئولان حماس و جهاد اسلامی این موضوع 

را رد کردند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: تمامی این مسائل در حالی به وقوع پیوسته که 
اسرائیل می خواهد غزه را به صورت کلی از متن به حاشیه ببرد و مدیریت آن را به 
هر ترتیب که شده به سمت تشکیلات خودگردان فلسطین سوق دهد. به موازات 
این روند تل آویو به دنبال اخذ تعهد از تشکیلات خودگردان است تا در نهایت 
بتواند جهاد اسلامی و حماس را به سمت خلع سلاح و مصالحه پیش ببرند؛ تا 
جایی که در این نشست مقام های عربستان، مصر و اردن به مسئولان امنیتی 
تشکیلات خودگردان فلسطین گفتند که این جنبش باید اصلاحات جدی انجام 

دهد تا بتواند رهبری سیاسی خود را احیا کند.

یک کارشناس مسائل منطقه مطرح کرد
پشت پرده نشست محرمانه ریاض

همزمان با برگزاری مجمع سرمایه گذاران »دروازه جهانی« مطرح شد
ترفند اروپا برای دورزدن روسیه از طریق آسیای میانه و قفقاز

 نایب رئیس کمیسیون اروپا اعلام کرد که با هدف دور زدن روسیه از طریق راه گذر ترانس خزر، موسسات مالی 
اروپایی و بین المللی ۱۰ میلیارد یورو برای حمایت و سرمایه گذاری در این راه گذر حمل و نقل پایدار در آسیای 

مرکزی و قفقاز اختصاص خواهند داد.
به گزارش رسانه های آسیای میانه، والدیس دامبروسکیس در مجمع سرمایه گذاران »دروازه جهانی« در بروکسل 
در مورد راه گذر حمل و نقل بین اتحادیه اروپا و آسیای مرکزی تصریح کرد که آنها می خواهند آسیای مرکزی را به 
اروپا وصل کنند و روسیه را از طریق قفقاز و ترکیه دور بزنند بر همین اساس آنها قصد دارند ۱۰ میلیارد یورو به 

راه گذر حمل و نقل پیشنهادی ترانس خزر اختصاص دهند.
پیش بینی شده است که کریدور حمل و نقل ترانس خزر به طول ۱۱ هزار کیلومتر، اتحادیه اروپا و آسیای مرکزی 
را با مدت سفر ۱۵ روزه مرتبط کند. نایب رئیس کمیسیون اروپا گفت: تهاجم روسیه به اوکراین نیاز فوری به یافتن 
مسیرهای تجاری قابل اعتماد و کارآمد جایگزین بین اروپا و آسیا، با دور زدن روسیه را به عنوان بخشی از راهبرد 

دروازه جهانی اتحادیه اروپا برجسته کرده است.
به گفته دامبروسکیس، توسعه ارتباطات حمل و نقل علاوه بر گشودن فرصت های تجاری جدید، ابزاری برای 

تقویت یکپارچگی منطقه ای و توسعه اقتصادی در آسیای مرکزی است.
در بیانیه مطبوعاتی اتحادیه اروپا آمده است که در این مجمع سه روزه که از سه شنبه آغاز شده است، نمایندگانی 

از دولت ها، نهادهای مالی، سازمان ها و جامعه مدنی از اروپا، آسیای مرکزی و سایر کشورها حضور داشتند.
طی امروز و فردا نیز شرکت کنندگان در مورد سرمایه گذاری های لازم برای تبدیل کریدور حمل و نقل ترانس خزر 

به یک مسیر پیشرفته، چندوجهی و کارآمد که اروپا و آسیای مرکزی را به هم متصل می کند، بحث خواهند کرد.
این بیانیه تصریح می کند که تعهد ۱۰ میلیارد یورویی نشان دهنده ترکیبی از سرمایه گذاری های جاری و برنامه 
ریزی شده است که کمیسیون اروپا قصد دارد پس از رایزنی های گسترده با شرکای بین المللی حاضر در مجمع، 

آن را بسیج کند.
در روز اول این نشست، بانک سرمایه گذاری اروپا تفاهم نامه هایی به مبلغ یک میلیارد و ۴۷۰ میلیون یورو با 

دولت های قزاقستان، قرقیزستان و ازبکستان و همچنین با بانک توسعه قزاقستان منعقد کرده است.
بانک اروپایی بازسازی و توسعه همان سند را با قزاقستان به مبلغ یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون یورو امضا کرد و 

پروژه هایی از قبل برای توسعه کلی ارتباطات حمل و نقل در منطقه آسیای مرکزی تعریف کرده است.
در این بیانیه آمده است: این وام ها به لطف تضمین های ارائه شده توسط کمیسیون اروپا امکان پذیر خواهد شد.
به گزارش ایرنا هدف برنامه دروازه جهانی آن است که تا ۳۰۰ میلیارد دلار از بودجه اتحادیه اروپایی، کشورهای 
عضو و بخش خصوصی را تا سال ۲۰۲۷ بسیج کند. قرار است این پول به کشورهای توسعه نیافته امکان دهد تا 
دوران انتقال سبز و انتقال دیجیتال خود را سرعت دهند و در عین حال اقتصادهای اتحادیه اروپایی را بهره مند 

سازد و نفوذ جهانی این بلوک را تقویت کند.
این تلاش تا حدودی به عنوان یک واکنش در برابر طرح کمربند و جاده چین مطرح شد که از سال ۲۰۱۳ صدها 
میلیارد دلار را به ساخت راه ها، خطوط راه آهن و بنادر در اطراف جهان اختصاص داده است. دیگر کشورهای 

غربی، به ویژه ایالات متحده و انگلستان نیز برنامه های سرمایه گذاری خارجی خاص خود را پی می گیرند.


